
Warsztaty dla wszystkich grup wiekowych: 

• Dla klas 1–3 szkół podstawowych: 

❖ Warsztaty Akademia Kropelki  

To autorski projekt kształtujący postawy ekologiczne wśród najmłodszych. W trakcie zajęć uczestnicy 

poznają obieg wody w przyrodzie, zależności ekosystemów i wpływ działalności człowieka na zasoby 

naturalne. Scenariusz warsztatów jest zgodny z założeniami przyjętymi w podstawie programowej dla 

edukacji wczesnoszkolnej w zakresie edukacji przyrodniczej. 

Warsztaty trwają 90 minut, proponowane godziny: 

✓ 10:00-11:30; 

✓ 11:45-13:15; 

✓ 13:30-15:00. 

 

❖ Warsztaty pn. Historyjka z życia drzewka 

Będą one prowadzone przez Centrum Edukacji Ekologicznej Symbioza. Dzięki nim uczniowie  dowiedzą 

się z jakich części zbudowane jest drzewo i do czego są mu potrzebne korzenie, pień i korona wraz z 

liśćmi. Spróbują swoich sił jako „Matka Natura” i postarają się własnoręcznie zbudować drzewo z 

materiałów naturalnych.  

Warsztat trwa 45 minut, proponowane godziny: 11.15– 12.00. 

 

❖ Ekowarsztaty  

Będą poświęcone tematyce ochrony powietrza.  Dzieci podczas wspólnej zabawy dowiedzą się czym są 

zanieczyszczenia powietrza, jakie są ich konsekwencje zdrowotne oraz co możemy zrobić, aby je 

ograniczyć. Ekodoradcy przybliżą także tematykę odnawialnych źródeł energii i termomodernizacji 

budynków. Podczas warsztatów doradcy przeprowadzą mini pokazy dotyczące zasady działania 

instalacji odnawialnych źródeł energii (fotowoltaika) oraz kamery termowizyjnej. 

Warsztaty trwają 45 minut. Proponowane godziny: 

✓ 11:00–11.45; 

✓ 12:00–12.45; 

✓ 13:00–13.45; 

✓ 14:00–14.45. 

 

• Dla klas 4–6 szkół podstawowych: 

❖ Warsztaty pn.  Tropem dzikich zwierząt 

Będą prowadzone przez Centrum Edukacji Ekologicznej Symbioza. Uczniowie dowiedzą się kto mieszka 

w lesie i jak rozróżnić poszczególnych mieszkańców po głosie, tropach oraz śladach, jakie zostawiają 

zwierzęta. Spróbują własnych sił w tworzeniu tropów wzorowanych na tych naturalnych. 

Zaprezentowane zostaną także prawdziwe przyrodnicze skarby, takie jak poroża różnych gatunków 

zwierząt. 

Warsztaty trwają 45 minut. Proponujemy spotkania o: 

✓ 13:00–13:45; 

✓ 14:15–15:00. 

 

• Dla klas 7 i 8 szkoły podstawowej oraz licealistów  

❖ Prelekcje Doradców ds. klimatu i środowiska Urzędu Miasta Krakowa 

Są przeznaczone dla osób, które chcą: 

✓ zrozumieć procesy jakie wpływają na zmiany klimatu, 



✓ zapoznać się ze skutkami zmian klimatu, 

✓ poznać działania na rzecz klimatu na poziomie globalnym, lokalnym i indywidualnym. 

Każde spotkanie zakończymy quizem klimatycznym z atrakcyjnymi nagrodami.  

Prelekcja trwa 90 minut. Proponowane godziny: 

✓ 10:00–11:30; 

✓ 12:00–13:30; 

✓ 14:00–15:30. 

 

• Klasy licealne o profilach matematyczno-fizycznym lub biologiczno-chemicznym 

❖ Gra klimatyczna typu LARP prowadzona przez Fundację Edukacyjną Nausika. 

LARP (ang. live action role-playing) – aktywność na pograniczu gry i sztuki, podczas której uczestnicy 

wspólnie tworzą i przeżywają opowieść, odgrywając role podobnie jak w teatrze. Akcja gry może być 

osadzona zarówno w świecie rzeczywistym, jak i w fikcyjnym. Założeniem tej rozgrywki jest, że 

uczestnicy przenoszą się do roku 2050. Sytuacja panująca na świecie jest trudna: Australia znajduje się 

pod wodą, stając się pierwszym kontynentem, który przestał istnieć w wyniku zmian klimatycznych. 

Uczestnicy dołączają do szczytu klimatycznego jako dyplomaci lub aktywiści i decydują o losach świata! 

Wiedzą, że skończył się czas na  „idealne rozwiązania” i mogą rozwiązać tylko 4 z 10 problemów, z 

którymi mierzy się współczesne społeczeństwo. Gra skłania do myślenia, ale podczas niej przyda się 

wiedza z zakresu nauk o Ziemi oraz ścisłych. Każde ze spotkań trwa około 2 godziny zegarowe. 

Proponowane godziny: 

✓ 10:00–12:00; 

✓ 13:00–15:00. 

 

• Klasy licealne o profilu biologiczno-chemicznym  

❖ Prezentacja na temat mikroretencji 

Będzie ona dotyczyła ogrodów deszczowych, które są obiektami małej retencji, jak również stanowią 

obiekt błękitno-zielonej infrastruktury. W trakcie spotkania uczestnicy poznają sposób ich wykonania i 

pielęgnacji. 

Odbędzie się wyłącznie jedno spotkanie, które będzie trwało od 15:00 do 15:30.  

 

W jaki sposób zapisać się na warsztaty? 

Zapisy rozpoczynamy 9 maja br. (poniedziałek) od 10:00 (zgłoszenia wysłane przed wskazaną godziną 

nie będą brane pod uwagę!). Wystarczy wysłać e-mail na adres: zapisy@tauronarenakrakow.pl  

W wiadomości proszę podać: 

• dokładną nazwę warsztatów, 

• klasę, szkołę oraz orientacyjną ilość uczniów, 

• opiekuna wraz z telefonem kontaktowym. 

Uwaga: 

O zakwalifikowaniu na warsztaty decyduje kolejność zgłoszeń. Potwierdzeniem zapisu na zajęcia 

będzie wiadomość e-mail z ww. adresu.  
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